A inclusão de nova Dotação Orçamentária está prevista no art. 65, § 8° da Lei n° 8.666/93, combinado com art. 53 e 57, §4°, IN/MP/05/2017.

III – DO PREÇO

3.1. A par�r de 01 de janeiro de 2025, o valor mensal do Contrato nº 06/2021 passará de R$ 12.133,20 (doze mil cento e trinta e três reais e vinte centavos) para R$
12.756,17 (doze mil setecentos e cinquenta e seis reais e dezessete centavos), perfazendo um valor anual de R$ 153.074,09 (cento e cinquenta e três mil setenta e quatro
reais e nove centavos). Os efeitos decorrentes da presente repactuação o acréscimo aproximado de 5,1344% em relação ao 4º Termo de Apos�lamento e 3º Termo Adi�vo
(documentos SEI nº 3750813, 3845089)

Quadro resumo:

VALOR ATUAL (3º Termo Aditivo) VALOR REPACTUADO

[...]

Acréscimo aproximado de 5,1344% em relação ao 4º Termo de Apostilamento e 3º Ter mo Aditivo

IV– DA CONTA-DEPÓSITO VINCULADA

4.1. O percentual u�lizado para retenção de conta vinculada é de 29,17% em cima da remuneração de cada posto ocupado, o valor a ser re�do mensalmente será de R$
1.259,77 (um mil duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e sete centavos) (documento SEI nº 4807311).

CONTA-DEPÓSITO VINCULADA – BLOQUEADA PARA MOVIMENTAÇÃO

Percentual por posto Valor retido mensal

29,17% R$ 1.259,77

V – DA DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA

5.1. A despesa decorrente do presente Termo de Apos�lamento está es�mada em R$ 153.074,09 (cento e cinquenta e três mil setenta e quatro reais e nove centavos), que
correrá à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União, para o presente exercício, sob a classificação orçamentária: Elemento de Despesa nº
33.90.39, PTRES 234041, Fonte de Recurso 1002000000 e Programa de Trabalho nº 10.128.5121.20YD.0001, Ação:

[...]

A Contratada comprovou regularidade conforme consulta ao SICAF, CADIN, TCU/CEIS/CNJ e CNDT/TST, de 24 de março de 2025 (documentos SEI nº 4846002).

VII – DA GARANTIA

7.1. A CONTRATADA deverá apresentar a renovação da garan�a do presente contrato no valor de R$ 7.653,70 (sete mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta
centavos), no prazo de 10 (dez) dias, prorrogáveis por igual período, sob pena de multa moratória e por fim, a rescisão contratual a contar da assinatura deste instrumento,
em conformidade com a Cláusula Sétima - Da Garantia de Execução do contrato original (documento SEI nº 0975319), c/c art.